
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ADO/01/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2021 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ingeniería para la asistencia a la dirección de las obras, incluso
coordinación de seguridad y salud, de las obras incluidas en el Proyecto de la red de transporte de los
sectores 18 y 19 para la modernización de los regadíos de la Acequia Real del Júcar. T.M. de Algemesí
(Valencia).

Valor estimado del contrato 330.424,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.814,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.424,99 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Observaciones: Apartado 6 del cuadro resumen: cada lote tiene un plazo. Lote 1: 21 meses. Lote 2: 19 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia de la persona designada como Jefe de
Unidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

: Experiencia de laExpresión de evaluación 
persona designada como Jefe de Unidad

: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Utilización de vehículos adscritos al contrato de
bajo potencial contaminante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Utilización deExpresión de evaluación 
vehículos adscritos al contrato de bajo potencial
contaminante

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el control y vigilancia de las obras

Presupuesto base de licitación
Importe 358.763,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 296.498,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MS INGENIEROS, S.L.
NIF B96035787



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 186.645,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 239.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 186.645,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 225.841,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ADO/01/19_LOTE 1
Fecha de Formalización 16/06/2021

Contrato

0_ado-01-19_contrato_ms_ingenieros_lote_1_firmado completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74383795-9398-4820-a00e-0edb057a802a

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor relación calidad precio, obteniendo la mejor puntuación en aplicación de los
criterios de valoración recogidos en el pliego.
Aprobada la adjudicacion en el Consejo de Administración celebrado el día 24 de marzo de 2021.
Recibida la documentación del propuesto adjudicatario, revisada y comprobada que es correcta en la reunión de la Mesa
de contratación del 19/05/2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución de las obras

Presupuesto base de licitación
Importe 41.050,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.926,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74383795-9398-4820-a00e-0edb057a802a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74383795-9398-4820-a00e-0edb057a802a


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia de la persona designada como
Coordinador de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

: Experiencia de laExpresión de evaluación 
persona designada como Coordinador de
Seguridad y Salud

: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Utilización de vehículos adscritos al contrato de
bajo potencial contaminante.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Utilización deExpresión de evaluación 
vehículos adscritos al contrato de bajo potencial
contaminante

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

TYPSA
NIF A28171288
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.129 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ADO/01/19_LOTE 2
Fecha de Formalización 22/06/2021

Contrato

1_ado-01-19_contrato_typsa_lote_2_FIRMADO COMPLETO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf966cdb-f65a-4ea4-9b4e-0b146ce7de05

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf966cdb-f65a-4ea4-9b4e-0b146ce7de05
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf966cdb-f65a-4ea4-9b4e-0b146ce7de05


Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 21.295,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.516,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor relación calidad precio, obteniendo la mejor puntuación en aplicación de los
criterios de valoración recogidos en el pliego.
Aprobada la adjudicacion en el Consejo de Administración celebrado el día 24 de marzo de 2021.
Recibida la documentación del propuesto adjudicatario, revisada y comprobada que es correcta en la reunión de la Mesa
de contratación del 19/05/2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2020 a las 10:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2020 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente.
APLAZADA

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

(28037) Madrid España

APERTURA SOBRE 3_

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2020 a las 13:30 horas
Apertura sobre nº3 oferta económica y criterios
evaluables mediante fórmulas.

Hasta el 11/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2020 a las 14:00
Observaciones: Servicio de ingeniería para la asistencia a la dirección de las obras, incluso coordinación de seguridad y
salud de las obras incluidas en el "Proyecto de la red de transporte de los sectores 18 y 19 para la modernización de los
regadíos de la Acequia Real del Júcar. TM. de Algemesí (Valencia).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SlFN6i3gxbASugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 130-319293
Fecha de publicación 08/07/2020

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SlFN6i3gxbASugstABGr5A%3D%3D


Identificador de publicación 2020/S 207-505378
Fecha de publicación 23/10/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000006874754 |  2021-986377 | Fri, 25 Jun 2021 12:52:28:650 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65621314195102061186838283090365884264 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


